UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 06 /HĐPH
V/v khai  thác, sử dụng Bài giảng điện

tử Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ đánh

giá, công nhận xã, phường, thị trấn đạt

chuẩn tiếp cận pháp luật

Tam Đường, ngày 16 tháng 02  năm 2022

Kính gửi:

    - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

Căn cứ Công văn số 148/STP-HĐPH ngày 14/02/2022 của Sở Tư pháp

tỉnh Lai Châu về việc khai thác, sử dụng Bài giảng điện tử Hướng dẫn thực hiện nhiệm

vụ đánh giá, công nhận xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật.

Nhằm cung cấp kiến thức và tạo điều kiện thuận lợi để cán bộ, người dân

trên địa bàn huyện tiếp cận, khai thác, nâng cao hiểu biết các Quy định về xã,

phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; Hội đồng Phối hợp phổ biến giáo

dục pháp luật huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các

xã, thị trấn tuyên truyền cán bộ, công chức, Nhân dân cập nhật, nghiên cứu Video

Bài giảng điện tử Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ đánh giá, công nhận xã,

phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật được đăng tải trên Trang thông tin

điện  tử  tổng  hợp  phổ  biến  giáo  dục  pháp  luật  tỉnh  Lai  Châu  tại  địa  chỉ:

(http://pbgdpl.laichau.gov.vn/tiep-can-phap-luat/) và Trang thông tin điện tử

huyện Tam Đường (https://tamduong.laichau.gov.vn/).

Đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện đăng tải

video Bài giảng điện tử Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ đánh giá, công nhận xã,

phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật lên Trang thông tin điện tử huyện để

cán bộ, Nhân dân nghiên cứu, tìm hiểu.

UBND các xã, thị trấn chỉ đạo bộ phận chuyên môn nghiên cứu kỹ Video

Bài giảng để tham mưu, tổ chức thực hiện tốt nhiệm vụ xây dựng xã, thị trấn đạt

chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2022 và các năm tiếp theo.

 HĐPH phổ biến giáo dục pháp luật huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐPH tỉnh (b/c)

- Lưu: HĐPH huyện.

TM. HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP

PHỔ BIẾN GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Nhàn

TRƯỞNG PHÒNG TƯ PHÁP

http://pbgdpl.laichau.gov.vn/tiep-can-phap-luat/
https://tamduong.laichau.gov.vn/

		2022-02-16T10:54:10+0700

		2022-02-16T10:54:20+0700